МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
( тридцать шестое заседание второго созыва)
от 24.06.2014  № 257
О подготовке проекта изменений

в Генеральный план муниципального образования

Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области

           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, учитывая предложения заинтересованных лиц, Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1.Приступить к подготовке проекта изменений в  Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.

          2. Утвердить план мероприятий по  подготовке проекта изменений в Генеральный план  муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области (приложение № 1).

             3.Утвердить состав комиссии по подготовке предложений и проекта изменений в Генеральный план муниципального образования  Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области  (приложение № 2).
4.Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке предложений по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования  Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области (приложение № 3).
5.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь».

6.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу volosovo-gorod.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение
    А.С.Фролов
                                                                  Приложение № 1

                                                                  к решению Совета депутатов Волосовского

                                                                   городского поселения

от 24.06.2014 № 257

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРДСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	                         Мероприятие
	     Ответственный

	1
	Рассмотрение комиссией по подготовке предложений  по проекту  изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области поступивших предложений по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Комиссия по подготовке предложений

	2
	Подготовка задания на разработку проекта  корректировки  Генерального плана муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Комиссия по подготовке предложений

	3
	Размещение муниципального заказа на разработку проекта  корректировки Генерального плана муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ( в случае необходимости)
	Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

	4
	Заключение контракта на разработку проекта корректировки Генерального плана муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (в случае необходимости)
	Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

	5
	Подготовка  подрядчиком  проекта  корректировки  Генерального   плана  муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  (в случае заключения муниципального контракта)
	Подрядчик  проекта

	6

	Опубликование проекта решения Совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  «О внесении изменений в Генеральный план  муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (не менее  чем за три месяца  до  его  утверждения)  и  сообщения  о    проведении публичных слушаний.
	Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

	7
	Согласование проекта решения Совета  депутатов  муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области                 « О     внесении изменений   в   Генеральный   план   муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» в порядке, предусмотренном действующим законодательством

	Комиссия по подготовке предложений

	8
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;

Комиссия по подготовке предложений

	9
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по подготовке предложений по проекту изменений в Генеральный план  муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Комиссия по подготовке предложений

	10
	Доработка подрядчиком проекта корректировки Генерального плана муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по итогам рассмотрения комиссией по подготовке  проекта «О внесении изменений в  Генеральный  план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» по  результатам  публичных слушаний (в случае необходимости)
	Подрядчик  проекта

	12
	Направление проекта решения «О внесении изменений в  Генеральный  план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»  (с  приложением  протокола  публичных     слушаний   и заключения о результатах публичных слушаний)  председателю Комитета по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области для принятия решения о направлении проекта                                         «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» в Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области для утверждения.
	Комиссия по подготовке предложений

	11
	Принятие Советом депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  решения по проекту «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	Совет  депутатов

Приложение № 2
                                                                  к решению Совета депутатов Волосовского

                                                                   городского поселения

от 24.06.2014 № 257

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии: А.П. Дмитравцов, председатель Комитета по городскому хозяйству  администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;
Заместитель председателя комиссии: А.В. Митрошин,  заместитель председателя Комитета по городскому хозяйству  администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;
Секретарь комиссии: О.А. Коренева, ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и управления муниципальным имуществом Комитета по городскому хозяйству  администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;
Члены комиссии:

Ю.Б. Финдюкевич, главный архитектор администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

Е.М. Лесько, ведущий специалист отдела по архитектуре и капитальному строительству  администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);
Н.В. Васильева, ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);
О.В. Фоменкова, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и управления муниципальным имуществом Комитета по городскому хозяйству  администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

Приложение № 3
                                                                  к решению Совета депутатов Волосовского

                                                                   городского поселения

от 24.06.2014 № 257
П О Р Я Д О К
деятельности комиссии по подготовке проекта  изменений                                                  в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области
 1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области (далее – Комиссия) создается на период подготовки проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области, в целях приведения Генерального плана в соответствие с положениями законодательства в области регулирования градостроительной деятельности.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.
2. Задачи и функции комиссии

2.1. Комиссия создается в целях обеспечения общего руководства, анализа, проверки и оценки материалов при подготовке проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.
2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

2.2.1. организовывать процесс разработки проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области;

2.2.2. организовывать и проводить публичные слушания по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области;

2.2.3. рассматривать предложения граждан и юридических лиц в связи с разработкой проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области;

2.2.4. обеспечивать гласность при подготовке решений по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области, в том числе путем предоставления всем заинтересованным лицам возможности доступа на публичные слушания, а также возможности высказывания по обсуждаемым вопросам;
2.2.5. принимать рекомендации по вопросам подготовки проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области;

2.2.6. запрашивать у государственных, муниципальных, специализированных организаций и учреждений предоставления в установленный срок официальных заключений и иных материалов, относящихся к рассматриваемым на заседаниях, в том числе проводимых в форме публичных слушаний, вопросам;
2.2.7. привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций;
2.2.8. публиковать материалы о своей деятельности;
2.2.9. осуществлять иные права, связанные с подготовкой проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.
2.3. Комиссия принимает решения по вопросам:
2.3.1. обнародования проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области;

2.3.2. по иным вопросам, возникающим в процессе подготовки проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.
3. Состав и порядок работы комиссии
3.1. Состав комиссии утверждается решением Совета депутатов Волосовского городского поселения.

3.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель. Секретарь организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.
3.3. Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и секретарем Комиссии протоколом, к  которому должны прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

3.4. Публичные слушания по проекту изменений в Генеральный план проводятся с участием комиссии в порядке, определяемом Уставом МО Волосовское городское поселение, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Волосовское городское поселение  и в соответствии со ст. 28 и ч.14 ст.31 Градостроительного Кодекса РФ.

 3.5.  После завершения публичных слушаний комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в Генеральный план и представляет указанный проект главе муниципального образования Волосовское городское поселение. Обязательными приложениями к проекту изменений в Генеральный план являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

3.6. Комиссия участвует в подготовке заключения по результатам публичных слушаний.

3.7. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы Комиссии. Заседания Комиссии проводятся председателем или его заместителем по мере необходимости. Время, место и повестка очередного заседания определяются председателем или его заместителем. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии телефонограммой не позднее, чем за два дня до назначенной даты. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины членов Комиссии от общего числа.

3.8. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично, без права передоверия. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представлять свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме за своей подписью.

3.9. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.10. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников подготовки проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.

 4. Финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии
          4.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

         4.2.Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется за счет средств бюджета МО Волосовское городское поселение.
         4.3. Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  поселения предоставляет Комиссии необходимые помещения для проведения заседаний, публичных слушаний, хранения документов.